Vermibus potissimum intestina vellicantibus  
hac quoque specie indutum cum syrupo, conserua,  
diacydonio solummodo subactum opposuere non  
nulli v. g. A. LE GRAND (curios. rerum abditarum na-  
turaeque arcanorum perscrutator. p. 219), qui eius  
scrupulos binos, et BIANCHINI, qui (l. c.) quater  
vel quinquies per diem drachmam integrum deglu-  
tiendam imperat, tametsi iam suo tempore G. BAG-

LIVIUS (Oper. omn. medico - pract. et anatomic. Edit. IX. Antwerp. 1715. 4. p. 60), serius J. B. BURSERIUS (epist. de anthelmintica argenti viui facultate. Favent. 1753. 4.), periculis extra corpus viuum captis, vermibus his non officere hydrargyrum viuum, experti sint.

Alter morbus, cui debellando argentum viuum, amygdalarum oleo vt plurimum iunctum, deglutendum praeceperunt medici, est dolentissimus ille ileus; ita RIVERIUS (prax. p. 456), RHODIUS (cent. observ. 2. obsf. 80.), M. ETTMÜLLER (colleg. practic. p. 101.), SYLVIUS DE LE BOË (id. prax. medic. L. I. c. 15. §. 53.), ZACUTUS LUSITANUS (prax. admirand. L. II. obsf. 35. et de princip. medic. hist. L. II.), A. PARAEUS (Oper. L. XXI.), BÜCHNER et RAU (nov. act. Acad. Caesar. Nat. Curiosor. T. III.), FR. HOFFMANNUS (medicin systemat. T. IV. P. 2. Sect. 2. c. 4. obsf. 3. p. 305-308), A. DE HAEN (ration. medend. T. XI. 1767. p. 184-193), BOUCHEL (journal de medecine, chirurgie, pharmacie &c. T. XL. 1773. Dec. art. 3. p. 503), cum felici successu a duobus, tribus, quatuor vnciis ad dimidiam vsque et integras adeo libras exhibuerunt, quemadmodum nuperius in vomitu, puellam per quatuor menses vexante J. R. ZWINGER (l. c.), et in pertinaci alui obstipatione, qua ebriosus quidam laborabat, PERRY (apud DUNCAN medic. Commentar. Dec. II. Vol. VI. art. 13.). Monendum tamen est, multa in hoc mercurii vnu (FR. HOFFMANN l. m. c. LA BORDE journal de medecine, chirurgie, pharmacie &c. T. L. Jul. art. 1. p. 305 sq. HAHNEMANN apud D. MONRO l. c. p. 231) opus esse cautione, largius

largius praebium non nisi in casibus celerrimam opem poscentibus admittendum (DE HAEN l. c. p. 191), neque tentandum vnquam eum vsum esse, si inflammatio vel spasmus adsit.

Rhachiticis, antequam alia sumant, haustum argenti viui depurati ingerendum suadet GUIL. BROMFIELD (Chirurgical observat. and cases. Lond. 8. Vol. II. 1773).

Quid ad foetum expellendum et calculum vrinae dissoluendum facere possit, vix perspicere licet.

Suis adeo effluuiis scopo medici respondere videtur interdum mercurius; sunt qui pennae anserinae stipiti inclusum, et medios inter capillos collatum pediculis pellendis cum fructu adhibent; alii qui sacco ex aluta confecto et mercurio referto ac lateribus braccae adsuto, aut eodem consilio, aut vt saliuae profluuium cieant, vtuntur (A. KAAUW BOER-HAAVE perspiratio dicta HIPPOCRATI per vniuersum corpus anatomice illustrata. Leid. 1738. 8. §. 432.).

Multi in aqua cum argento viuo cocta, aut sub continua agitatione per aliquot horas digesta, aut (R. BOYLE medicinal experiments. Lond. 1692. 12. p. 80) per noctem infusa, quamuis ea aqua nihil eius soluatur, neque pondere imminutum ab ea coctione redeat (MENGHINI Commentar. Bononiens. T. II. P. 2. p. 120. HILDEBRANDT l. c. p. 93) principem ad vermes intestina obsidentes et morbos verminosos debellandos fiduciam ponunt. Ita iam suo tempore eo consilio commendauit J. B. van HELMONT (Aufgang der Arzneykunst. Sulzbach. 1683. Tract. 54. von den Krankheiten. c. 21. §. 7. p. 1078.

E 4

et

et sextupl. digest. aliment. humani. p. 180), consentientibus BAGLIVIO (Oper. omn. p. 59), G. BATE (dispensatory, by W. SALMONS London. 1693. 8.), PEZOLD (Act. Ac. Caesar. Natur. Curiosor. Cent. VII. Obs. II.), KRAMER (Commerc. litterar. noric. 1734. p. 323. et 1736. p. 122), C. FR. HUNDERTMARCK (de mercurii viui et cum salibus varie mixti summa in corpus humanum vi atque efficacitate &c. Lips. 1754. 4. p. 72 sq.), C. CHRN. KRAUSE (de amuletis medicis. Lips. 1758. 4. §. 20. p. 21), WERLHOFIO apud III. BALDINGER (historia mercurii et mercurialium medica. Goetting. 4. P. II. 1781. pag. 7), KLEINIO (select. rational. medicaminum. Francof. 1765. 8.), LOESECKIO (l. c. p. 338), PH. R. VICAT (delectus obseruat. practicar. ex diario clinico de promptus. Winterth. 1780. 8.), ROSENSTEIN, qui (l. c. p. 299) melle temperatam ano iniiciendam suadet, MELLIN (l. c. p. 58), van DOEVEREN (l. c.), P. S. PALLAS (de infestis viuentibus intra viuentia. Lugd. Batav. 1760. pag. 23. 24.), BALDINGERO (l. m. c.), medicis Cassellanis (pharmacis rationalis correct. et aucta. p. 111), L. HEISTERO, qui (*Wahrnehmungen.* nr. 200. p. 351. 352) ea aqua columbas a vermis liberatas vident, quam virtutem, et si tributa sit ab aliis plumbo (pharmac. rational. l. m. c.), mercurium utique crebro contaminanti, et aquae, cui liquefactum infunditur, eam facultatem impertienti (P. S. PALLAS l. m. c. p. 24), ab aliis, v. g. GERHARDO (Materia medica. 2te Auflage. Berlin 1771. 8.), vitrioli acido, mercurium in turbith minerale conuertenti, aliisque aquae communi inherenteribus, aut ex confilio ad-  
ditis

ditis particulis, neutri tamen deberi, ex eo elu-  
cescit, quod nec aquae purissimae desit cum mer-  
curio purissimo decoctae (G. BAGLIVIUS l. c. p. 59.  
BALDINGER l. m. c. p. 8).

At non anthelminticas modo vires nancisci a  
quacunque subtiliori hydrargyri parte aquam, sed  
veneno quoque venereo aduersas, et morbis cuta-  
neis superandis pares, ex eo colligas, quod partem  
certe non infimam decoctorum in lue venerea praed-  
icatorum, alterius a PH. FRAUNDORFFER (tabula  
smaragdina. Norimb. 1699. p. 81), inter probatissima  
medicamenta collocati, alterius a ZWELE-  
FERO denominati, a JUNGKENIO (l. c. p. 396 sq.),  
DE SPINA (manuale sive lexicon pharmaceutico-  
chymicum. Francof. 1700. 8. p 235), ab ipso  
KLEINIO (l. m. c.) et WERLHOFIO (apud BALDINGER  
l. m. c.) commendati, aequae ac antipforici medico-  
rum Suecicorum (Pharmacop. suec. Lips. et Alton.  
1776. p. 47. 48.) constitutat, et saliuae profluuium  
excitasse, a B. KAEMPFIO (l. c.) comperta sit.